CTY CP TỔ CHỨC ĐÁM CƯỚI VIỆT NAM
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
69 Hồ Văn Huê, P.9, Q. Phú Nhuận, TP.HCM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 00-00/HĐTV/DIAN20-XX

---o0o---
TP. Hồ Chí Minh, Ngày … Tháng … Năm 20XX
HỢP ĐỒNG THỬ VIỆC
· Căn cứ quyết định số 207/LĐ-TB-XH-QĐ ngày 02/04/1993 của Bộ trưởng Bộ LĐ-TB-XH.

· Căn cứ vào giấy chứng nhận Đăng Ký Kinh Doanh do Sở Kế Hoạch & Đầu Tư TP.HCM số 0315922368 cấp ngày 26/09/2019
· Căn cứ vào quyền hạn, chức năng, nhiệm vụ của Tổng Giám đốc CTY CP TỔ CHỨC ĐÁM CƯỚI VIỆT NAM
· Căn cứ khả năng và nhu cầu hai bên.

Hôm nay, ngày … tháng … năm 20XX tại Văn Phòng CTY CP TỔ CHỨC ĐÁM CƯỚI VIỆT NAM. Chúng tôi gồm:

BÊN NHẬN THỬ VIỆC – BÊN A:
· Bên A:

CTY CP TỔ CHỨC ĐÁM CƯỚI VIỆT NAM
Là đơn vị chủ quản của:
· Đơn vị:

Dianthus Wedding Decor
· Địa chỉ:

69 Hồ Văn Huê, P.9, Q. Phú Nhuận, TP.HCM
· Văn phòng:
49 Hồ Văn Huê, P.9, Q. Phú Nhuận, TP.HCM
· Đại diện:

Ông Trần Mạnh Cường
Quốc tịch:
Việt Nam
· Chức vụ:

Tổng Giám đốc

NGƯỜI THỬ VIỆC – BÊN B

· Bên B:

…………………………………………………………………………..
· Sinh ngày:

… tháng … năm …
· Nghề nghiệp:
Kinh Doanh
· Hộ khẩu thường trú tại: số nhà …
· CMND số:
…
Nơi cấp: ….

Cấp ngày: …
· Email:

…
Số điện thoại: ….

Cùng thoả thuận ký kết Hợp Đồng Thử Việc số … với những điều khoản sau đây:

ĐIỀU I: NỘI DUNG HỢP ĐỒNG.
1.1 Thời hạn và công việc trong hợp đồng.
· Loại Hợp Đồng Lao Động:
Hợp đồng thử việc
· Thời gian thử việc:

02 tháng

· Bắt đầu làm việc:

… đến …
· Tại địa điểm:

49 Hồ Văn Huê, P.9, Q. Phú Nhuận, TP.HCM

· Chức danh chuyên môn:
Chuyên Viên Chăm Sóc Khách Hàng.

· Bộ phận:

Kinh Doanh.
· Chức vụ:

Nhân Viên Thử Việc.
· Điều kiện huấn luyện: Trước khi vào quá trình thử việc, nhân viên phải trải qua thời gian huấn luyện, học kỹ năng bán hàng và tìm hiểu về sản phẩm/dịch vụ trong thời gian 02 tuần.
· Sau thời gian thử việc 02 tháng, nếu đạt chỉ tiêu, nhân viên sẽ được nhận vào làm chính thức và Hợp Đồng Thử Việc sẽ được chuyển tiếp thành Hợp Đồng Lao Động có thời hạn 01 năm.
1.2 Công việc phải làm:
· Thực hiện công việc đúng chức danh chuyên môn dưới sự quản lý, điều hành của công ty.
· Tuân thủ và Thực hiện đúng nội quy, quy định của công ty.
· Hoàn thành tốt các công việc, nhiệm vụ được giao.
· Nội dung công việc tuân thủ theo mẫu “QUI ĐỊNH ÁP DỤNG ĐỐI VỚI NHÂN VIÊN CHĂM SÓC KHÁCH HÀNG”

ĐIỀU II: CHẾ ĐỘ LÀM VIỆC.
· Thời giờ làm việc:
· Ca 01: từ 09h00 – 15h00;
· Ca 02: Từ 15h00 – 21h00.
· Ngày làm việc: Làm việc 06 ngày/tuần. Ngày nghỉ luân phiên theo sắp xếp của công ty mỗi tuần/01 ngày, nhưng không được nghỉ vào Thứ Bảy và Chủ Nhật.
· Được cấp phát những dụng cụ cần thiết theo yêu cầu công việc. Bao gồm: bàn làm việc, máy tính, điện thoại, internet, máy in, và các dụng cụ văn phòng khác…
· Phụ cấp bữa trưa, bữa tối tùy theo ca làm việc.

· Chi phí gửi xe, bãi đỗ xe, chi phí điện thoại do công ty cung cấp.
ĐIỀU III: NGHĨA VỤ VÀ CÁC QUYỀN LỢI CỦA NGƯỜI LAO ĐỘNG.
3.1. Quyền lợi:
· Phương tiện đi lại làm việc: Cá nhân tự túc. Giữ xe tại bãi xe bên ngoài. Chi phí giữ xe hàng tháng do công ty chi trả.
· Mức lương cơ bản:
· Lương trong thời gian thử việc 02 tháng: đây là 02 tháng thử việc và học việc, áp dụng mức lương thử việc 3,200,000 VNĐ. Hoàn thành tốt các công việc được giao, không sai sót, báo cáo đầy đủ. Trong tháng thử việc vẫn sẽ được hưởng các quyền lợi, thưởng thêm khác bên dưới đây nếu hoàn thành vượt chỉ tiêu theo yêu cầu. Chỉ tiêu doanh số trong tháng thử việc đạt 20,000,000 VNĐ/tháng (Hai mươi triệu đồng).

· Thời gian thử việc & học việc tối đa 02 tháng. Nếu sau 02 tháng thử việc, nhân viên không đạt được mức doanh số tối thiểu thì cả hai bên sẽ dừng thử việc và nhân viên được công ty hỗ trợ khoản phí đi lại là 2,000,000 VNĐ/tháng.

· Lương chính thức: Mức lương chính thức là 4,000,000 VNĐ (sau 02 tháng), yêu cầu phải hoàn thành các công việc hành chính liên quan và đạt được chỉ tiêu doanh số 20,000,000 VNĐ/tháng (Hai mươi triệu đồng).

· Ngoài ra, nhân viên sẽ được cộng thêm các khoản thưởng và phụ cấp khi tham gia tư vấn, trả lời khách hàng tốt, khách hàng tìm đến để gặp gỡ trực tiếp và ký hợp đồng sẽ được thưởng hoa hồng theo mức như sau:

· Mức thưởng 200,000 VNĐ/Hợp Đồng có tổng giá trị dưới 11 triệu.

· Mức thưởng 300,000 VNĐ/Hợp Đồng có tổng giá trị từ 11 triệu trở lên và dưới 15 triệu.

· Mức thưởng 400,000 VNĐ/Hợp Đồng có tổng giá trị từ 15 triệu trở lên và dưới 20 triệu.

· Mức thưởng 600,000 VNĐ/Hợp Đồng có tổng giá trị từ 20 triệu trở lên và dưới 30 triệu.

· Mức thưởng 800,000 VNĐ/Hợp Đồng có tổng giá trị từ 30 triệu trở lên và dưới 40 triệu.

· Mức thưởng 1,000,000 VNĐ/Hợp Đồng có tổng giá trị từ 40 triệu trở lên và dưới 50 triệu.

 *** Chỉ áp dụng Thưởng hoa hồng đối với phần doanh số vượt chỉ tiêu. Chỉ tiêu doanh số 20 triệu/tháng, nghĩa là nếu doanh thu trong tháng đạt 21 triệu, thì nhân viên sẽ được áp dụng thưởng hoa hồng ở mức 1 triệu.
*** Hoa hồng của nhân viên sẽ được thanh toán sau khi nhân viên hoàn thành hơp đồng với khách hàng và khách hàng thanh toán đầy đủ.
· Hình thức trả lương: Trả 01 (một) lần vào ngày 05 hàng tháng đối với lương căn bản; thưởng và hoa hồng sẽ được nhận khi hoàn thành hợp đồng với khách hàng và khách hàng thanh toán đầy đủ.

· Những thoả thuận khác: Trong vòng 15 ngày làm việc kể từ ngày ký kết hợp đồng thử việc này, vì bất cứ lý do gì mà người lao động không tiếp tục cộng tác với công ty như không đến nơi làm việc, không thể liên lạc được (kể cả trong trường hợp công ty thông báo chấm sẽ dứt hợp đồng thử việc trước thời hạn) thì người lao động cam kết sẽ không yêu cầu công ty phải thanh toán bất cứ chế độ và quyền lợi nào của người lao động trong thời gian nêu trên.
· Bảo hiểm y tế và bảo hiểm lao động: Nhân viên làm việc với thời gian từ 12 tháng trở lên, sẽ được công ty mua bảo hiểm y tế, bảo hiểm tai nạn của các công ty bảo hiểm quốc tế tại Việt Nam như: AIA, Prudential, AIG…

3.2. Nghĩa vụ:
· Hoàn thành những nội dung đã cam kết và những công việc trong Hợp đồng;

· Nộp bản sao văn bằng, bản sao chứng chỉ (có học hàm cao nhất theo đúng chức danh chuyên môn, trong trường hợp là sinh viên chưa tốt nghiệp thì phải nộp bổ sung ngay sau khi tốt nghiệp trong thời gian 30 ngày).
· Chấp hành nội quy lao động, an toàn lao động, kỷ luật lao động…
· Nếu người lao động muốn nghỉ việc trước thời hạn thử việc, phải báo trước 15 ngày, đồng thời phải hoàn thành bàn giao công việc.
· Nếu người lao động muốn nghỉ việc trong thời gian là nhân viên chính thức, phải báo trước 30 ngày, đồng thời phải hoàn thành bàn giao công việc.

· Nếu người lao động nghỉ ngang không thông báo trước, không hoàn thành bàn giao các công việc tồn đọng thì đồng nghĩa rằng công ty có thể từ chối giải quyết các quyền lợi và chế độ liên quan.

· Tuyệt đối không sử dụng thông tin nội bộ, đối tác và khách hàng của công ty để lộ ra cho người thứ ba bên ngoài công ty biết.
· Tuyệt đối không được lợi dụng công ty để trục lợi cá nhân trong suốt quá trình làm việc.

ĐIỀU IV: NGHĨA VỤ VÀ CÁC QUYỀN LỢI CỦA NGƯỜI SỬ DỤNG LAO ĐỘNG.
4.1. Nghĩa vụ:
· Bảo đảm việc làm cho người lao động và thực hiện đầy đủ những điều khoản trong hợp đồng;

· Thanh toán đầy đủ, đúng thời hạn các chế độ và quyền lợi cho người lao động theo hợp đồng này.

· Bảo quản văn bằng, chứng chỉ gốc (nếu có) cho nhân viên trong thời gian hiệu lực hợp đồng.
· Hoàn trả lại văn bằng, chứng chỉ gốc (nếu có) cho nhân viên sau khi nhân viên đã hoàn thành các nghĩa vụ đã cam kết tại hợp đồng thử việc này.
4.2. Quyền hạn:
· Điều hành người lao động hoàn thành công việc theo Hợp đồng (bố trí, điều chuyển, tạm ngừng việc);

· Đánh giá kết quả làm việc của người lao động và quyết định về việc thưởng, xử phạt, giảm trừ lương.

· Tạm hoãn, chấm dứt hợp đồng thử việc, kỷ luật người lao động theo quy định của pháp luật, và nội quy lao động của Công ty.

ĐIỀU V: ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH.
· Những vấn đề về lao động không ghi trong hợp đồng thử việc này thì áp dụng theo quy định của nội quy lao động và pháp luật lao động;

· Hợp đồng thử việc này được lập thành 02 (hai) bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ 01 (một) bản và có hiệu lực kể từ ngày ký
Hợp đồng làm tại: CTY CP TỔ CHỨC ĐÁM CƯỚI VIỆT NAM

 ĐẠI DIỆN BÊN B

ĐẠI DIỆN BÊN A
 Người lao động

Tổng Giám Đốc